
 

COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 
 

Determina del Responsabile 
del Servizio Finanziario 

 
 

            N.18/C/14 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO PER L’ANNO 2015 AL DR. AUGUST O FOSSATI DI BASALUZZO (AL)  
DELL’INCARICO DI “MEDICO COMPETENTE” CONCERNENTE GL I ADEMPIMENTI PREVISTI DAL 
D. Lsg. n. 626/94 e s.m.i     
                                                                                                                 CIG: XD214C3B7A  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che occorre procedere alla nomina  del “ medico competente” al fine di ottemperare a 
quanto disposto dal D.Lgs. n. 626/94 e s.m.i. concernente la sicurezza e l’igiene sul lavoro degli Enti 
Pubblici; 
CONSIDERATO  che questo Ente da parecchi anni si rivolge per le suddette prestazioni al Dott. 
Augusto Fossati di Basaluzzo, specializzato in medicina del lavoro con piena soddisfazione  
dell’Amministrazione comunale;  
VISTA la nota- preventivo del suddetto professionista in data 16/07/2015, già incaricato per gli anni 
scorsi, per sorveglianza sanitaria ai n. 3 dipendenti esterni e n. 5 dipendenti impiegati di questo Ente ad 
un costo di €. 80,00 l’uno, per un importo totale di €. 640,00, esente IVA;  
VISTO la congruità dell’offerta;  
VISTO IL Bilancio di Previsione 2015 approvato con delibera n. 11/2015 in data 30/04/2015; 
VISTO il D. Lgs. 167/2000; 
VISTO IL Regolamento di contabilità; 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 04/2014 
  
 
                                                             D E T E R M I N A 
 
 

1) DI NOMINARE il dr. Augusto Fossati  di Basaluzzo (AL) “medico competente” per gli 
adempimenti previsti dagli art. 16 e 17 del D.Lgs. n. 626/94 e s.m.i., specialista in medicina del 
lavoro; 

 
2) DI IMPEGNARE  la somma complessiva di €. 642,00, comprensiva di €. 2 per bolli,  

imputandone l’onere alla gestione competenza dell’ INTERVENTO 1.01.02.03 del Bilancio 
revisionale 2015, in corso. 

 
  
Frugarolo, li  24/07/2015  
 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
               Rag. Annamaria Perfumo 
 
 
 
 
 
 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art.  153, comma 5, D. Lgs. 167/2000) 

 
Si attesta che l’impegno di spesa pari a €.642,00 da assumere con il presente provvedimento alla 
gestione competenza dell’INTERVENTO 1.01.02.03 ha garantita la copertura finanziaria. 
 
Frugarolo, li 24/07/2015 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Rag. Annamaria Perfumo    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
 
Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito 
www.comune.frugarolo.al.it, 
 
 
 
 
 

PER    GG. 15 DAL 25/07/2015 AL 10/08/2015 
 

 
 
 
 
 
Frugarolo, lì 25/07/2015 
 
              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                            Dott. Marco Visca 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
Frugarolo, lì _______________________ 
 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                       __________________________________ 
 
 

 

 


